
Quantidade: 12,0 

Valor ofertado: R$ 7.400,00 

Fabricante/Marca: PROPRIA 

Valor de referência: R$ 11.316,67 

ÁCTCMAZA 
PUA NOSSA SENHCRA L.E FÁTIMA  N 1276 
VILA CC.JÇALVS RUSSAS -CE 
CNP 36.327.954i0001-50 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Município: Pedra Branca / CE 
	

Unidade gestora: Secretaria de Administração 

Número do processo: 011/2024 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 004/2024-PE 
	

Data da abertura: 03/05/2024 às 08:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: A GONCALVES TOMAZ ASSESSORIA 	Telefone: (88) 9911-00181 (88) 9911-0018 

CNPJ/MF: 36.327.954/0001-50 	 E-mail: agtomazassessoria@grnail.com  

Endereço: R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 1276, VILA GONCALVES, Russas / CE - CEP: 62.900-000 

Dados da Proposta de Preços 

1 - Consultoria e assessoria - segurança do trabalho 

Especificação: GESTÃO ESOCIAL SST E IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS DE SEGURANÇA E SAUDE DO TRABALHO. 

A 

Unidade: Mês 

Valor total: R$ 88.800,00 

Modelo: -- 

Ø
Total geral da proposta: R$ 88.800,00 (oitenta e oito mil, oitocentos reais) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Maio de 2024 às 11:45 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: AMANDA GONÇALVES TOMAZ 
	

E-mail: agtomazassessoria@gmail.com  
GONÇALVES 

CPFIMF: 014.444.373-21 



RUA NOSSA SENHORA L..E FÁTIMA. N 
VILA ÇONÇÂVES - RUSSAS -CE 
CNPJ: 36327954/0001 5Q 

ACTO M AZ AS 5 ES IA CMA!L.COM 

A GONCALVES 
TOMAZ 
ASSESSORIA 36 
327954000150 

Assinado de forma digital 
por A GONCALVES TOMAZ 
ASSESSORIA:36327954000 
150 
Dados: 2024.05.1 7 
11:47:31 -0300 

A GONCALVES TOMAZ ASSESSORIA 

CNPJ/MF: 36.327.954/0001-50 

0 

e 



COMPOSIÇÃO SST DE CUSTOS 

C%PAL 

COMPOSÃO SST 
ESPECIFICAÇÃO QNT UNIDADE VALOR UNIT VALOR TOTAL 

HORAS TRABALHADAS ENGENHEIRO DE SEGURANÇA 

PARA TREINAMENTOS DE TODAS AS NR'S E EMISSÃO DO 
CERTIFICADO POR PESSOA 

48 HORA 

35,4 R$ 1.699,20 

ELABORAÇÃO DE LTCAT SOBRE DEMANDA POR 

FUNCIONÁRIO, IRÁ JUNTO COM O PPP / POR MÊS 
1 UND 

150 R$ 150,00 

ELABORAÇÃO DE PPP - SOBRE DEMANDAI POR MÊS 

CONSIDERADO QUE SEJA ELABORADO UM POR MÊS 
1 UND 

150 R$ 150,00 

ELABORAÇÃO DE PGR - PARA CONTER NO LAUDO UM 

QUANTITATIVO MÉDIO DE 1000 COLABORADORES 
1 UND 

1000 R$ 1.000,00 

HOSPEDAGEM - 6 DIÁRIAS 6 DIAS 120 R$ 720,00 

ALIMENTAÇÃO - VALOR PARA LANCHE/ALMOÇO/JANTA - 
POR DIA 

6 DIAS 
100 R$600,00 

DESLOCAMENTO 

1 TRECHO: RUSSAS-CE à PEDRA BRANCA (RESIDENCIA DA 
ENGENHEIRA)- 276,4 KM 

TOTAL IDA E VOLTA DURANTE O MÊS = 1.105,6 KM/8 
LITROS (CONSUMO DO CARRO) = 138,2 LITROS X6,80 
REAIS= 

138,2 LITROS 

6,8 R$ 939,76 

ENVIO ESOCIAL SST 2240 - (REF A ADMISSÕES MENSAIS) 
- ESTIMATIVA DE MOVIMENTO MENSAL 

25 UND 
30 R$ 750,00 

LTCAT DE RENOVAÇÃO A CADA MOVIMENTO QUE O 
UNICIPIO TIVER MENSAL 

200 UND 
1 R$200,00 

IMPOSTO 12,86 % 798,472256 R$ 798,47 

LUCRO DA EMPRESA 1 UND 392,57 R$ 392,57 

TOTAL R$ 7.400,00 

OBS: VISITA A CADA 15 DIAS PARA PASSAR 3 DIAS NO 
MUNICIPIO 

PARA DESENVOLVIMENTO TREINAMENTO DE TODAS AS 

NR'S, COM TODO OS COLABORADORES DO MUNICIPIO 
DIVIDIDO POR SECRETARIA. 

7.786,00 SALARIO DO ENG / 220 HORAS = 35,40 REAIS A 
HORA 

GASOLINA 6,80 REAIS O LITRO 

A GONCALVES TOMAZ 	Assinado de forma digital por A 
GONCALVES TOMAZ ASSESSORIA:363279540001 5 
ASSESSOR] A:363279540001 50 

O 	 Dados: 2024.05.16 17:06:41 -0300 

A GONÇALVES TOMAZ ASSESSORIA ME 
CNPJ n0  36.327.954/0001-50 

RUA NCSSA SENHCPA DE FÁTIMA, N')2715 
- 	VILA 
V 	

GCNÇALV5ESRSA-CE 
:36294/0-CNP33 	001SO 

AGT(.MAZASSESS(,RIA CMAIL.COM  


